35 Et separavit in die illa , capras , & oves , & hircos , & arietes , varios atque maculosos : cunctum autem gregem unicolorum , id est , albi & nigri velleris , tradidit in manu filiorum suorum .

36 Et posuit spatium itineris trium dierum inter se & generum , qui pascebat reliquos greges ejus .

37 Tollens ergo Iacob virgas populeas virides , & amygdalinas , & ex platanis , ex parte decorticavit eas : detractisque corticibus , in his quae spoliata fuerant , candor apparuit : illa vero quae integra fuerant , viridia permanerunt : atque in hunc modum color effectus est varius .

38 Posuitque eas in canalibus , ubi effundebatur aqua : ut cum venissent greges ad bibendum , ante oculos haberent virgas , & in aspectu earum conciperent .

39 Factumque est ut in ipso calore coitus , oves intuerentur virgas , & parerent maculosa , & varia , & diverso colore respersa .

40 Divisitque gregem Iacob , & posuit virgas in

canalibus ante oculos arietum : erant autem alba & nigra quæque, Laban ; cetera vero, Iacob, separatis inter se gregibus.

41 Igitur quando primo tempore ascendebantur oves, ponebat Iacob virgas in canalibus aquarum ante oculos arietum & ovium, ut in eorum contemplatione conciperent :

42 Quando vero serotina admissura erat, & conceptus extremus, non ponebat eas. Factaque sunt ea quæ erant serotina, Laban : & quæ primi temporis Iacob.

43 Datusque est homo ultra modum, & habuit greges multos, ancillas & servos, camelos & asinos.

### C A P V T   X X X I .

*Jacob, jubene Domino, ad patrem cum omnibus suis tacitus reseritur, quem Laban insequitur : Rabbel autem patris idolis ablatis, ipsum querentem astu decipit : tandemque post varias querelas & iurias, Iacob & Laban initio sedere, ad propria quisque discedit.*

1 **P**ostquam autem audivit verba filiorum Laban dicentium : Tulit Iacob omnia quæ fuerunt patris nostri, & de illius facultate datus, factus est inclitus :

2 Animadvertis quoque faciem Laban, quod non esset erga se sicut heri & audiustertius,

3 Maxime dicente sibi Domino : Revertete in terram patrum tuorum, & ad generationem tuam, eroque tecum.

4 Misit, & vocavit Rachel & Liam in agrum, ubi pascebat greges,

5 Dixitque eis : Video faciem patris vestri quod non sit erga me sicut heri & audiustertius : Deus autem patris mei fuit mecum.

6 Et ipsæ nostis quod totis viribus meis serviesim patri vestro.

7 Sed & pater vester circumvenit me, & mutavit mercedem meam decem vicibus : & tamen non dimisit eum Deus ut noceret mihi.

8 Si quando dixit : Variæ erunt mercedes tuæ : pariebant omnes oves varios foetus: quando vero è contrario sit : Alba quæque accipies pro mercede : omnes greges alba pepererunt.